公司合肥市

工业投资控

股有限公司

持股 100.00%

主营贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、

项目融资担保、信用证担保业务；兼营诉讼保全

担保，投标担保、预付款担保、工程履约担保、

尾付款如约偿付担保等履约担保业务，与担保业

务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务，以自

有资金进行投资等业务

国元证券股份有限公司   关于文一三佳科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见

30

2、一致行动人及其控股股东、实际控制人持股 5%以上的银行、信托公司、证券公

司、保险公司等其他金融机构的情况

截至本核查意见出具之日，三佳集团及其控股股东、实际控制人不存在持股 5%以

上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构的情况。

四、对本次权益变动方式的核查

（一）对信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例的核

查

经核查，本次权益变动前，信息披露义务人合肥创新投未持有上市公司股份。

本次权益变动前，一致行动人三佳集团直接持有文一科技 27,073,333 股股份，占文

一科技总股本的 17.09%，系文一科技的控股股东；瑞真商业直接持有文一科技 8,000,000

股股份，占文一科技总股本的 5.05%，系三佳集团的一致行动人。

（二）对本次权益变动方式的核查

本次权益变动方式包括股份协议转让、表决权委托，具体为：

2024 年 10 月 15 日，三佳集团、瑞真商业与合肥创新投签署《股份转让协议》，

三佳集团、瑞真商业将合计向合肥创新投转让其持有的文一科技 26,993,865 股普通股股

份（占文一科技总股本的 17.04%，以下简称“标的股份”）及该等股份所对应的所有

股东权利和权益。其中，三佳集团向合肥创新投转让 18,993,865 股股份，占文一科技总

股本的 11.99%；瑞真商业向合肥创新投转让 8,000,000 股股份，占文一科技总股本的

5.05%；同日，三佳集团及周文育先生、罗其芳女士与合肥创新投签署《表决权委托协

议》，三佳集团将其在转让股份交割后所持有的全部 5.10%文一科技股份对应的表决权、

提名和提案权、参会权以及除收益权和股份转让权等财产性权利之外的其他权利不可撤

销地委托给合肥创新投行使。委托表决权的行使期限，自转让股份交割之日起 18 个月。

本次权益变动前后，合肥创新投和文一科技相关股东的具体持股及表决权的情况如

下：

股东

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

直接持股

数量（股）

直接持

股比例

持有表决权

数量（股）

表决权

比例

直接持股

数量（股）

直接持

股比例

持有表决权

数量（股）

表决权

比例

三佳集团 27,073,333 17.09% 27,073,333 17.09% 8,079,468 5.10% - -

国元证券股份有限公司   关于文一三佳科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见

31

瑞真商业 8,000,000 5.05% 8,000,000 5.05% - - - -

合肥创新投 - - - - 26,993,865 17.04% 35,073,333 22.14%

本次权益变动后，合肥创新投将直接持有文一科技 17.04%股份，可支配文一科技

22.14%的表决权，成为文一科技的控股股东，合肥产投取得文一科技间接控制权，合肥

市国资委将成为文一科技的实际控制人。

（三）对股份转让协议主要内容的核查

经核查，2024 年 10 月 15 日，合肥创新投与三佳集团、瑞真商业签署《股份转让

协议》，主要内容如下：

1、协议主体

转让方 1：铜陵市三佳电子（集团）有限责任公司

转让方 2：安徽省瑞真商业管理有限公司

受让方：合肥市创新科技风险投资有限公司

实际控制人 1：周文育

实际控制人 2：罗其芳

在本协议中，转让方、受让方合称为“双方”，单独称“一方”。

2、本次股份转让的数量及价格

（1）各方同意，按照本协议所约定的条款与条件，转让方将合计向受让方转让其

持有的文一科技 26,993,865 股普通股股份（占文一科技总股本的 17.04%）及该等股份

所对应的所有股东权利和权益。其中，三佳集团向受让方转让 18,993,865 股股份，占文

一科技总股本的 11.99%；瑞真商业向受让方转让 8,000,000 股股份，占文一科技总股本

的 5.05%。

（2）转让方与受让方同意，标的股份转让价格为每股人民币 24.45 元，本次股份

转让的股份转让价款合计为人民币 659,999,999.25 元。其中，三佳集团转让股份的价款